СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

09.09.2016 г.Зеленодольск

КАРАР

№ 124

Об утверждении Стратегии

социально-экономического развития

Зеленодольского муниципального

района на 2016-2021 годы и на

плановый период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 ноября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный район» и рассмотрев результаты публичных

слушаний, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития

Зеленодольского муниципального района на 2016-2021 годы и на плановый

период до 2030 года (далее – Стратегия ЗМР) (прилагается).

2. Рекомендовать главам поселений, входящим в состав Зеленодольского

муниципального района, разработать и утвердить план мероприятий по

социально-экономическому развитию территории, интегрированный со

Стратегией ЗМР.

3. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района:

3.1. организовать мониторинг реализации Стратегии ЗМР;

3.2. представить в Совет Зеленодольского муниципального района

проект структуры Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района, необходимой для реализации целей и задач,

отраженных в Стратегии ЗМР.

4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по

социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и развитию предпринимательства.

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                               А.В. Тыгин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/